
1

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UK DNE 15. KVĚTNA 2014

Přítomni:
Prof. Volf, RNDr. Yaghob, doc. Suda, doc. Svoboda, prof. Herget, prof. Rudolf
Za odbor pro vědu a výzkum: Ing. Horčičková, pí. Kramulová, dr. Kvačková, Mgr. Tůmová
Jako host: předseda Dozorčí rady prof. Höschl, zástupce ÚVT UK Bc. Šrom
Omluveni: prof. Bobková

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady UK ze dne 12. 03. 2014
3. Personální záležitosti
4. Změna Zásad a Grantového řádu UK – návrh znění
5. Zrušené projekty a předčasně ukončený projekt
6. Pokračující projekt
7. Námitky navrhovatelů na nepřijetí projektů v 11. kole soutěže GA UK
8. Závěrečné zprávy
9. Žádost skupiny Matematika
10. Rekapitulace termínů příštího zasedání OR 
11. Různé

1. Zahájení
Prof. Volf přivítal přítomné a zahájil zasedání.

2. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady UK ze dne 12. 03. 2014
Str. 1, k bodu 3: Personální záležitosti: doc. Šimůnek zaslal e-mailem své ukončení z časových 
důvodů ve funkci zpravodaje ke konci tohoto grantového kola. Očekáváme z FaF UK dva návrhy na 
kandidáty.
Str. 1, k bodu 4: GR UK projednala doporučení zpravodajů na přidělení finančních prostředků v 11. 
kole soutěže. Návrh GR UK byl předložen Kolegiu rektora dne 24. 3. 2014. Návrh byl v předložené 
podobě schválen a výsledky byly 24. 3. 2014 zveřejněny na www stránkách GA UK. Zároveň byli 
řešitelé informováni e-mailem o přijetí či nepřijetí projektu. Ve spolupráci s EO RUK bylo zajištěno 
převedení finančních prostředků na fakulty a s ÚVT UK tisk smluv. Smlouvy byly odeslány na 
fakulty, termín pro vrácení jednoho tiskopisu podepsaného děkanem fakulty a řešitelem/vedoucím na 
GA UK je 26. května. 
Stanovisko GR UK ke kontrole zápisu: GR UK schválila zápis ze zasedání 12. 3. 2014 
v předloženém znění

3. Personální záležitosti  - Oborová rada
a) OR A - PP: dne 16. 4. 2014 byla obdržena rezignace na funkci zpravodaje doc. PaedDr. 

Tomáše Periče, Ph. D. VR FTVS ze dne 16. 4. 2014 byli navrženi tito kandidáti: doc. PhDr. 
Jiří Suchý, Ph. D. a PhDr. Irena Parry Martínková, Ph. D. 

b) OR A – TFP: dne 19. 4. 2014 byla obdržena rezignace na funkci zpravodaje doc. JUDr. Karla 
Berana, Ph. D. Dne 25. 4. 2014 byl zaslán dopis na PF UK se žádostí o předložení dvou 
návrhů na funkci zpravodaje. 

c) OR B - GEO: dne 21. 3. 2014 zaslán dopis na PřF UK se žádostí o předložení dvou návrhů na
funkci zpravodaje se zaměřením na hydrobiologii a hydrochemii životního prostředí.

d) Členům GR UK byl zaslán dne 21. 3. 2014 přehled se zpravodaji s blížícím se skončením 
funčního období (do 20. 1. 2015). Celkem se jednalo o 14 zpravodajů za sekci A, 7 zpravodajů 
za sekci B a 10 zpravodajů za sekci C. Ze sekce C nebudou dále z časových důvodů 
pokračovat ve funkci zpravodaje doc. Dřevínek, doc. Mičuda a prof. Vítek.

Závěr GR UK: a) GR UK schválila k 1. 9. 2014 ke jmenování zpravodajem doc. PhDr. Jiřího 
Suchého, Ph. D. (PP); b) GR UK očekává z PF UK dva návrhy na kandidáty; c) GR UK očekává



2

z PřF UK dva návrhy na kandidáty; d) Doc. Dřevínkovi, doc. Mičudovi a prof. Vítkovi budou 
zaslány děkovné dopisy, ve skupině Informatika se zpravodajové domluví na postupné obměně. 

Personální záležitosti – Grantová rada
a) OR A – k 1. 11. 2014 končí funkční období předsedy sekce OR A dr. Yaghoba. 
b) OR B – k 13. 12. 2014 končí funkční období předsedy sekce OR B doc. Sudy, který bude 

nadále pokračovat jako řadový člen. Zároveň je potřeba stanovit nového vedoucího skupiny 
Biologie za doc. Sudu.

c)   OR C – k 12. 3. 2015 končí funkční období předsedy sekce OR C prof. Hergeta.
Závěr GR UK: a), c) Předsedové sekce OR A a C dodají návrhy na místopředsedu; b) GR UK 
navrhla na místopředsedu sekce OR B prof. Hrabálka, doc. Suda zajistí nového vedoucího 
skupiny Biologie.

4. Změna Zásad a Grantového řádu UK – návrh znění
Prof. Volf seznámil GR UK s návrhem změny Grantového řádu schváleným kolegiem rektora dne 14. 
4. 2014. Dále prof. Volf předkládá GR UK návrh znění Zásad činnosti GA UK týkající se povinných 
příloh. Tyto změnu Zásad musí být předloženy Kolegiu rektora nejpozději dne 09. 06. 2014. 
Závěr GR UK: GR UK souhlasí s předloženým zněním Zásad činnosti GA UK a doporučuje 
předložit materiál v této podobě Kolegiu rektora. GR UK bere na vědomí informaci ohledně 
změny Grantového řádu.

5. Zrušené projekty a předčasně ukončený projekt
Projekt č. 698214, sekce B-CH, řešitel Ing. Telecká, ved. Ing. Uchman, PřF UK. Vedoucí zaslal dne 
1. 4. 2014 žádost o vyřazení grantového projektu ze soutěže GA UK z důvodu předčasného ukončení 
studia. Finančních prostředky budou vráceny zpět na GA UK. Projekt byl v aplikaci zrušen. 
Projekt č. 246214, sekce A-HN, řešitel dr. Kosinová, ved. prof. Hlavačka, FF UK. Řeš. zaslala dne 
28. 4. 2014 oznámení o odstoupení od projektu z důvodu přerušení doktorského studia. Finančních 
prostředky budou vráceny zpět na GA UK. Projekt byl v aplikaci zrušen. 
Projekt č. 982213, sekce A-EK, řešitel Mgr. Adrian Lupusor, ved. doc. Horváth, FSV UK. Řeš. podal 
žádost o pokračování, ale přerušil mezitím doktorské studium. Řeš. odevzdal závěrečnou zprávu a fin. 
prostředky ve výši 47 tis. Kč byly vráceny zpět na GA UK. 
Závěr GR UK: GR UK vzala informaci ohledně projektů č. 698214, 246214 a 982213 na vědomí.

6. Pokračující projekt
Projekt č. 916413, sekce A-TFP, řešitel Bc. Svoboda, ved. dr. Lukeš, HTF UK. Projekt plánovaný 
jako jednoletý. Řešitel podal pokračující zprávu, aniž by žádal o povolení Grantovou radu. V aplikaci 
bude nastaveno, aby řešitelé končících projektů nemohli založit žádost o pokračování bez projednání 
na Grantové radě. 
Závěr GR UK: GR UK vzala informaci na vědomí a souhlasí s navrženou změnou. O 
prodlužování jedno či dvouletých projektů je nadále možno uvažovat pouze ve zcela 
vyjímečných případech.

7. Námitky navrhovatelů na nepřijetí projektů v 11. kole soutěže GA UK
Kancelář GA UK eviduje k dnešnímu dni 11 námitek či komentářů k nepřijetí či krácení projektů 
podaných v 11. kole soutěže GA UK. Znění všech dopisů včetně návrhů projektů a textů posudků jsou 
GR UK k dispozici. Na dnešním zasedání GR UK posoudí na základě získaných podkladů 
oprávněnost těchto reakcí. Předsedové sekce A, B a C byli informováni. Dozorčí radě byly adresovány 
dvě námitky navrhovatelů, předsedovi GR UK bylo adresováno 9 námitek.
SEKCE A

1) Projekt č. 316314, navrhovatel PhDr. Mgr. Ján Palguta, M. A., FSV UK, A-EK. Zasláno 
e-mailem na GA UK dne 26. 3. 2014.
Stížnost byla posouzena zpravodajem. Předseda GR UK odpovídal dopisem dne 2. 4. 2014. 

2) Projekt č. 350314, navrhovatelka Mgr. Marie Benáková, KTF UK, A-TFP. Zasláno 
dopisem na GA UK dne 3. 4. 2014. 
Žádost byla posouzena zpravodajem projektu a dne 15. 5. 2014 vedoucím skupiny TFP. 



3

3) Projekt č. 1200214, navrhovatel Mgr. Marek Vinklát, HTF UK, A-TFP. Zasláno e-
mailem na GA UK dne 24. 3. 2014.
Žádost byla posouzena zpravodajem projektu a předsednictvem OR A. Předseda GR UK 
odpovídal dopisem dne 25. 4. 2014.

SEKCE B
4) Krácení projektu č. 674512, řešitel Mgr. Tomáš Uxa, PřF UK, B-GEO. Zasláno dopisem

na GA UK dne 24. 4. 2014.
Předseda GR UK odpovídal e-mailem dne 25. 4. 2014. Informoval, že doporučí GR snížit 
rozsah krácení. 

5) Projekt č. 1354314, navrhovatelka Bc. Veronika Dočekalová, PřF UK, B-GEO. Zasláno 
dopisem na GA UK dne 15. 4. 2014 vedoucím projektu, dne 18. 4. 2014 e-mailem od 
navrhovatelky projektu. 
Obdrženo vyjádření od zpravodaje projektu, 2. zpravodaje skupiny Geovědy, předsedy sekce 
B a dne 15. 5. 2014 od vedoucího skupiny Geovědy.

6) Krácení projektu č. 764313, řešitel Mgr. Pavel Pecháček, PřF UK, B-BIO. Zasláno e-
mailem na GA UK dne 27. 3. 2014.                                                                  
Žádost posouzena předsedou sekce B. Předseda GR UK odpovídal dopisem dne 17. 4. 2014.

7) Projekt č. 1562214, navrhovatel Mgr. Lukáš Dvořáček, PřF UK, B-BIO. Zaslán e-mail 
od vedoucí projektu dr. Liché dne 2. 4. 2014, navrhovatel zaslal žádost dne 9. 4. 2014.
Žádost posouzena předsedou sekce B. Předseda GR UK odpovídal dopisem dne 17. 4. 2014.

SEKCE C
8) Projekt č. 820214, navrhovatel Ing. Jakub Šuk, 1. LF UK, C. Zasláno e-mailem na GA 

UK dne 1. 4. 2014. 
Stížnost posouzena předsedou sekce C. Předseda GR UK odpovídal dopisem dne 12. 5. 2014.

9) Projekt č. 1354214, navrhovatel MUDr. Slavomír Blažej, LF HK UK, C. Zasláno e-
mailem na předsedu GR UK prof. Volfa od vedoucího doc. Kašky dne 1. 4. 2014. 
Žádost posouzena předsedou sekce C. Předseda GR UK odpovídal dopisem dne 18. 4. 2014.

10) Projekt č. 104214, navrhovatelka Mgr. Marcela Šafratová, FaF UK, C. Zasláno dopisem 
na předsedu Dozorčí rady prof. Höschla dne 1. 4. 2014.
Odvolání bylo posouzeno předsedou sekce C a předsedou GR. Prof. Höschl tato vyjádření 
obdržel e-mailem dne 30. 4. 2014.

11) Projekt č. 1518214, navrhovatelka Mgr. Renáta Androvičová, 3. LF UK, C. Zasláno e-
mailem na předsedu Dozorčí rady prof. Höschla dne 25. 3. 2014. 
Žádost byla posouzena předsedou sekce C. Prof. Höschl toto vyjádření obdržel e-mailem dne 
11. 4. 2014.

Závěr GR UK: v bodech 1), 3), 6), 7) a 8) GR UK souhlasí s odpovědí; 2) GR UK pověřuje 
předsedu GR UK, aby zformuloval odpověď; 4) GR UK souhlasí s žádostí řešitele Uxy a 
navyšuje projekt o 40 tis. Kč; 5) žádost bude posouzena dalšími dvěma nezávislými členy GR 
UK; 9) GR UK souhlasí s odpovědí, žádost doc. Kašky (stát se zpravodajem Oborové rady sekce 
C) musí být ale projednána ve vědecké radě fakulty; 10) a 11) Dozorčí rada zaslala řešitelům 
odpověď.

8. Závěrečné zprávy
Dne 16. 4. 2014 byly zpřístupněny závěrečné zprávy zpravodajům, kteří byli informováni e-mailem.
Celkem bylo podáno 305 závěrečných zpráv a 76 doplněných závěrečných zpráv s označením 
„hodnocení odloženo“.  
Závěr GR UK: GR UK vzala informaci na vědomí.

9. Žádost skupiny Matematika
prof. Antoch, prof. Dolejší a prof. Trlifaj zaslali dne 27. 3. 2014 své vyjádření k současnému systému 
GA UK s návrhem na zlepšení, tak, aby rozdělení financí mezi oborové rady a skupiny respektovalo, 
kolik OR či skupina přinesla svými výsledky v RIVu.
Závěr GR UK: GA UK je studentská agentura s důležitým výchovným aspektem. Hodnotí 
kvalitu projektů studentů, zatímco RIV hodnotí především kvalitu zaměstnanců a jejich 



4

výsledků. GR je přesvědčena, že současný systém vykazuje vyváženost a je funkční.  
Doporučuje, aby studenti matematiky byli při podávání projektů GAUK více aktivní.

10. Rekapitulace termínů příštího zasedání OR
OR: 29. 5. OR B, 30. 5. OR A, 4. 6. OR C, vždy od 10 hod. v Zelené posluchárně.
Pozvánky byly již rozeslány.
GR UK: Příští termín zasedání bude dne 19. 6. 2014 v 10 hod.

11. Různé

a) Specifikace požadavku dr. Yaghoba na vytvoření filtru pro zpravodaje.
b) Reakce oponentů na novou službu – zasílání e-mailu oponentům, kde se mohou seznámit 

s názorem ostatních posuzovatelů, kteří hodnotili stejný projekt. Od 21. 4. 2014 oponentury 
shlédlo celkem 477 oponentů, ohlasy jednomyslně kladné. V aplikaci bude upravena samostatná 
ikona detail oponentur, kde oponent nalezne všechny posudky k projektu.

c) Informace o studentské anketě – prof. Volf.
d) Oponent by neměl ve slovním vyjádření psát, zda projekt doporučuje či nedoporučuje 
e) Zvážit odměnu za posudek u projektu, kde je oponent zároveň zpravodajem projektu.
f) Podnět k úpravě hodnotícího formuláře 
g) Návrh čestného prohlášení jako povinné přílohy do nových přihlášek GA UK
Závěr GR UK: a) Dr. Yaghob dodá postup pro filtrování zpravodajů; b) budeme pokračovat 
v této službě pro oponenty; c) GR UK bere informaci na vědomí a vítá tuto aktivitu; d) 
informace bude vložena do instrukcí pro oponenty, k doporučení či nedoporučení projektu je 
nutné srovnání s ostatními projekty skupiny/sekce; e) GR UK souhlasí, aby zpravodaj neobdržel 
odměnu, pokud je zároveň oponentem u svého projektu; f) formulář bude zaslán členům GR 
UK, předseda GR žádá o dodání návrhů úprav nejpozději do 15. 6., aby mohl připravit materiál 
na další schůzi GR UK;  g) návrh čestného prohlášení do nové přihlášky projektu byl s menšími 
úpravami schválen: „Prohlašuji, že jsem tuto přihlášku zpracoval/a samostatně a že tento 
projekt není financován jinou grantovou agenturou.“

Prezenční listina přiložena k listinné podobě zápisu.
Zapsala: Alena Tůmová, 16. 5. 2014
Schválil: Petr Volf, 18. 5. 2014


